
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.25             DEL 12/01/2015 
 
       SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 
                                         AVV ROBERTO DI GENNARO 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI – LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZA LIBRO 
MATRICOLA – ANNUALITA’ ASSICURATIVA 2015 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 

Dal  12/01/2015 Al 27/01/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

 

RICHIAMATA  

la deliberazione:  n. 2743/2011 inerente l’affidamento dei servizi assicurativi relativamente, 
per quanto interessa il presente provvedimento, al ramo Libro Matricola.  

VISTA  

la nota  del 02/12/2014 acquisita al protocollo ASL con il numero 58984 del 31/12/2014, 
allegata -1- al presente provvedimento,  mediante  la quale  il broker GBS/Galizia ha 
comunicato l’importo del premio da corrispondere alla Compagnia Unipol Sai                                   

  
Polizza 

  
Compagnia 

  
Ramo 

  
Periodo 

  
Premio 

  
Termini di 
pagamento 

0695700599674 Unipol - Sai Libro 
matricola 

31/12/14  

–  

31/12/15 

€ 79.249,00 60 giorni 

 

PRESO ATTO 

Che il premio relativo all’annualità 2015 (€ 79.249,00) è più basso rispetto a quello pagato in 
relazione all’annualità 2014 (€ 92.133,00) con un risparmio di € 12.844,00 dovuto: a) in parte 
alla demolizione di alcuni automezzi, con conseguente esclusione degli stessi dal libro 
matricola, in prima attuazione del piano di riduzione proposto dal Servizio Provveditorato; b) 
in parte ad una revisione, effettuata dal Broker sul parco automezzi aziendale assicurato, con 
conseguente riduzione dei valori garantiti per alcune tipologie di automezzi (si veda il 
fascicolo allegato 2, corrispondenza intercorsa tra ASL e Broker). 

CONSIDERATA  

la necessità di provvedere al pagamento dei premi con urgenza al fine di evitare scoperture 
assicurative. 

DATO ATTO  

che  il pagamento  dovrà  aver luogo a favore di GBS, tramite bonifico sul conto: Banca 
Popolare Commercio e Industria, Filiale n. 2073 di Roma Cerveteri, ABI 05048 CAB 03202 
CIN A, IBAN: IT55A0504803202000000010487, c/c n. 000000010487, intestato a General 
Broker Serviceche provvederà a trasmettere l’importo dei premi alle compagnie assicuratrici. 

 

VISTI: 
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 
 L’atto aziendale  

 



    
VISTA E CONDIVISA LA PROPOSTA 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento, 

Di liquidare  al Broker GBS/Galizia l’importo di € 79.249,00, relativo al pagamento dei premi 
per il periodo assicurativo 31/12/2014-31/12/2015, che dovrà essere corrisposto alle 
compagnie assicuratrici. 

Di dare atto che l’importo graverà sul conto di Bilancio 0514030703 “Altri premi di 
assicurazione” per quanto riguarda tutte le altre polizze, per un importo di € 79.249,00. 

Di dare atto che, in conformità alle direttive comunicate verbalmente dal personale del 
Servizio Contabilità e Bilancio, il presente provvedimento è inserito nel sistema “Atti 
Amministrativi” senza impegno di spesa, poiché non comporta spese per l’anno in corso; 
l’impegno di spesa per il 2015 dovrà essere inserito manualmente nel sistema.  

Di dare atto che il pagamento  dovrà  aver luogo a favore di GBS, tramite bonifico sul conto: 
Banca Popolare Commercio e Industria, Filiale n. 2073 di Roma Cerveteri, ABI 05048 CAB 
03202 CIN A, IBAN: IT55A0504803202000000010487, c/c n. 000000010487, intestato a 
General Broker Service che provvederà a trasmettere l’importo dei premi alle compagnie 
assicuratrici. 

Di comunicare il presente provvedimento al Servizio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza 

 
 

    Il Direttore del Servizio Provveditorato  
                             e Amministrazione Patrimoniale 

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro 
allegati: 2 
Il Responsabile dell'Istruttoria 
dott.ssa Marina Cassitta 
codice 107-2014 

 

 






















